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Medlem af Inatsisartut 

Justus Hansen 

Demokraterne 

  
  

Svar på § 37 spørgsmål nr. 93 om våben 

 

 

Kære Justus Hansen 

 

Tak for dine spørgsmål om våben.  

 

Jeg besvarer dine spørgsmål nedenfor.  

 

1. Agter Naalakkersuisut at tage initiativ til at få skærpet våbenlovgivningen 

for Grønland således at følgende regler bliver indført;  

- Samtlige skydevåben bliver registreret 

- Våben og lås skal opbevares aflåst og hver for sig 

 

Naalakkersuisut mener, at der er behov for undersøgelse af behovet for en regulering af 

våbenlovgivningen. Det skyldes, at der i dag sker ulykker forårsaget af uforsvarlig 

opbevaring og anvendelse af våben, som sætter befolkningens liv og føre i fare. En evt. 

regulering af våbenlovgivningen skal ske med respekt for vores dybt forankrede 

jagtkultur og under hensyn til fritids- og erhvervsfangernes vilkår.  

 

Naalakkersuisut vil derfor igangsætte en afdækning af, hvilke konkrete ændringer en 

regulering af våbenlovgivningen kan indeholde. I forbindelse med afdækningen forventer 

Naalakkersuisut at drøfte relevante problemstillinger inden for våbenområdet med 

centrale aktører på området. 

 

Registrering og opbevaring af våben samt ammunition vil være en del af afdækningen. 

Derudover vil afdækningen også indeholde overvejelser om en ny aldersgrænse for køb 

af våben og tilladte våben.  

 

2. Agter Naalakkersuisut at foretage sig andet vedrørende våbenlovgivningen 

for Grønland med henblik på at skabe en tryggere hverdag for os alle? 

 

Regulering er vigtig for at kunne skabe nogle gode rammer for håndtering af våben og 

ammunition. Naalakkersuisut mener, at foruden regulering er det vigtigt at få en debat i 

samfundet omkring vores omgang med våben. Det er afgørende, at hele samfundet er 

indstillet på at ændre sin adfærd for at sikre en mere tryg hverdag for os alle.  

 

Naalakkersuisut ønsker, at våbenlovgivningen skal reguleres med henblik på at skabe et 

mere sikkert og trygt samfund. Vurderingen af, hvilke tiltag reguleringen skal indeholde, 
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skal ske på et oplyst grundlag, og derfor har Naalakkersuisut igangsat en afdækning af 

området. 

 

Af allerede igangsatte initiativer kan Naalakkersuisut oplyse, at der er rettet henvendelse 

til Justitsministeriet med henblik på, at reglerne om skyderi i bebygget område omfattes 

af kriminallov for Grønland. Justitsministeriet har overfor Naalakkersuisut bekræftet, at 

det er en prioriteret opgave.   

 

 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Martha Lund Olsen 

 

 

 

 

 

  

 

 


